
1 

 
 
 

 
Výroční zpráva 
o činnosti školy 

Předkladatel: Mgr. Václav Polívka, ředitel školy 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
     

Základní škola a mateřská škola Plesná, 
příspěvková organizace  

se sídlem Školní 254, 351 35 Plesná.. e-mail: zsplesna@seznam.cz, 
tel.354 596 587 IČO: 71001930, bankovní spojení KB 78-2261310217/0100 



2 

   Obsah:  ............................................................................................................. 2 
1.     Charakteristika školy  ................................................................................. 3  
1. 1. Základní údaje  ........................................................................................... 3 
1. 2. Technický stav a vybavení  ........................................................................ 4 
1. 3. Kapacita školy  ........................................................................................... 7 
1. 4. Sdružení rodičů........................................................................................... 10 
1. 5. Školská rada ……………………………………………………………... 10 
2.     Přehled oborů vzdělávání ........................................................................... 11 
2. 1. Vzdělávací program  .................................................................................. 11 
2. 2. Volitelné a nepovinné předměty  ............................................................... 11 
3.     Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy ......................... 11  
3. 1. Počty pracovníků  ...................................................................................... 11  
3. 2. Kvalifikovanost pedagogických pracovníků  ............................................ 12 
3. 3. Další vzdělávání ped. pracovníků  ............................................................ 12 
4.     Údaje o zařazování žáků a dětí ………………………………………… 14 
4. 1. Mateřská škola a základní škola ................................................................ 14  
4. 2. Umístění absolventů školy   ...................................................................... 14 
5.     Údaje o výsledcích vzdělávání a výchovy  …………………................... 15 
5. 1. Přehled výsledků vzdělávání  ................................................................... 15 
5. 2. Výsledky evaluačních testů  ..................................................................... 16 
5. 3. Péče o integrované žáky    ........................................................................ 17 
5. 4. Přehled výsledků výchovy ........................................................................ 18 
6.     ICT        …………………………………………………………………. 19 
7.     Údaje o inspekci a dalších kontrolách ………………………………….. 19 
8.     Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů, účast v …...  20 
9.     Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení ……. 20 
10.   Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných 
        z cizích zdrojů …………………………………………………………... 20 
11.    Prevence sociálně patologických jevů …………………………………. 21 
12.    Údaje o školních a mimoškolních aktivitách    ........................................ 21 
13.     Spolupráce s odborovými organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery 
          při plnění úkolů ve vzdělávání   ............................................................. 30 
14.     Prezentace školy na veřejnosti ............................................................... 31 
15.     Klima školy …………………………………………………………… 31 
16.     Základní údaje o hospodaření školy    .................................................... 31 
Příloha 1. Rozborové tabulky hospodaření   ………………………………… 36 
       
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

 
 1.   Charakteristika školy 
 
1. 1. Základní údaje 
 
 
Název školy: Základní škola a mateřská škola Plesná, příspěvková organizace 
  
Právní forma: příspěvková organizace 

Adresa: Školní 254, 351 35 Plesná 

IČO: 71001930 REDIZO: 600066525 

 
Součásti školy a jejich IZO: 
 
základní škola 102 052 212 
mateřská škola 107 541 084 
školní jídelna 102 540 845 
školní družina   15 100 172 
 
Vedení školy Mgr. Václav Polívka, ředitel 
Kontakt tel.           354 596 587, 721 668 306 

e-mail:      vaclavp2@seznam.cz 
www         www.zsplesna.cz 

 
Zřizovatel:  Město Plesná 

Adresa zřizovatele:   5. května 301, 351 35 Plesná 

Kontakt   tel. 354 596 525 
e-mail:     tajemnik@mestoplesna.cz 

 
Součástmi právního subjektu Základní škola a mateřská škola Plesná, příspěvková organizace a jejich 
umístění:  

 základní škola, která sídlí v budovách Školní 254 a Spojovací 80,  
 školní jídelna ve Školní 254 
 školní družina se sídlem Školní 254 a Spojovací 80, 
 mateřská škola se sídlem Lázeňská 387 a Školní 254.  

 
Budova ve Spojovací 80 slouží pro vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 

má vlastní tělocvičnu a školní zahradu. Školní rok 2016/2017 byl zřejmě poslední, kdy zde probíhala 
pravidelná výuka. Od školního roku 2017/2018 bude výuka kmenově probíhat již jen v budově Školní 254. 

K budově ve  Školní 254 patří budova tělocvičny, která je s hlavní budovou spojena spojovací 
chodbou, z níž jsou přístupné místnosti jedné třídy mateřské školy. Škola je obklopena poměrně velkým 
pozemkem, jenž je využíván jako školní zahrada, za budovou školy se nachází oplocené hříště s umělým 
povrchem.  
 Základní škola Plesná je plně organizovanou školou. Ve školním  roce 2016/2017 měla škola 
191 žáků. Právní subjekt měl 40 zaměstnanců, na základní škole  působilo 20  pedagogických pracovníků, 
z toho 1 externista a 3 AP, v mateřské škole 6 učitelek a asistentka pedagoga..  



4 

 Mateřská škola je od 1.10.2012 školou trojtřídní s kapacitou 28 žáků v každé třídě. I. a II. třída jsou 
umístěny ve  budově mateřské školy. III. Třída -  předškolní je v oddělených prostorách základní školy. 
Celková kapacita MŠ je 84 dětí. (údaj v posledních dvou odstavcích jsou k 30. 9. 2016) 
 
1.2.  Technický stav a vybavení 
 
 Základní škola 

 
 Budova základní školy Školní 254 byla vystavěna v letech 1909 a 1910, budova tělocvičny byla 
postavena v třicátých letech minulého století. K větším rekonstrukcím budovy došlo v osmdesátých letech a 
v novém století dochází postupně k opravám budovy a obnovám vybavení interiéru. V roce 1982 byla 
provedena rekonstrukce elektroinstalace a rekonstrukce zastřešení budovy tělocvičny. Ve školním roce 
1985/86 byly vyměněny všechny dveře, vybudovány kabinety na tzv. malé půdě, opravena vodoinstalace, 
sociální zařízení a vyměněna všechna okna. V červnu 1987 byly zastřešeny schody u hlavního vchodu 
do budovy. 
 Přehled oprav v 21. století: 
2003/2004 -  rekonstrukce chlapecké části sociálního zařízení, rekonstrukce počítačové učebny, rekonstrukce 
školní zahrady -  instalovány stoly a lavice, které jsou využívány i pro výuku  
 2004/2005 - rekonstrukce dívčí části sociálního zařízení, škola připojena na internet, sborovny škol 

vybaveny novým nábytkem, na školní zahradě zbourán starý skleník, dosázeny další okrasné dřeviny 
a letničky 

 2005/2006 -  zrekonstruována  učebna chemie a fyziky /do té doby v dezolátním stavu a tudíž 
nepoužívaná/, položeno nové lino a koberec ve školní družině, vyměněna osvětlovací tělesa v 1. 
třídě, ve 2. patře základní školy osazeny nové dveře v pěti místnostech, vytvořena učebna cvičné 
kuchyně 

 2006/2007 - opravy v mateřské škole - viz dále 
 2007/2008 - opravy v mateřské škole   
 2008/2009 - opravena podlaha ve dvou třídách prvního stupně, položeno nové lino 
 2009/2010 - v tělocvičně opravena dřevěná podlaha pódia, položeno lino na balkóně a postranních 

prostorách pódia a zřízena posilovna, zakoupen školní nábytek do jedné třídy 1. stupně, vymalován 
vstupní vestibul, chodby v přízemí a ve druhém patře a čtyři třídy druhého stupně  

 2010/2011 - položeno nové lino v jídelně základní školy a učebnách výtvarné výchovy, českého jazyka a 
cizích jazyků, ve všech učebnách nainstalovány interaktivní tabule, demontovány klasické tabule 
/kromě 1. třídy/  a  instalovány tabule keramické 

 2011/2012 - probíhá revitalizace školní zahrady v rámci projektu Ekozahrádka 
 2012/2013 - rekonstrukce 1. a 4. třídy – dokončena rekonstrukce spojovací chodby  – vytvořeny prostory 

pro předškolní třídu mateřské školy. 
- dokončena první etapa revitalizace školní zahrady, byly vysázeny ovocné stromy a keře a vrbový 

plot, postaven altán pro venkovní výuku  
 2013/2014 - rekonstrukce pláště budov školy a tělocvičny a výměna oken ve Školní ulici. Byly 

vymalovány některé prostory v interiéru – školní družina, kuchyně a jídelna. Zásadní změnou prošly 
školní šatny, byly odstraněny drátěné klece a nainstalovány skříňky pro každého žáka, které vyrobila 
místní firma Elroz.  

 - v budově ve Spojovací ulici prošly rekonstrukcí dvě třídy, z nichž vznikly prostory pro žáky s těžkým 
mentálním postižením, byla především  vybudovaná relaxační místnost, vybavená kompenzačními a 
rehabilitačními pomůckami. Díky sponzorské podpoře partnerské školy Lebenshilfeschule  z Mitterteichu 
a díky truhlářské firmě Schreinerei  Weiβ Mitterteich, byla provedena rekonstrukce školních dílen a  
zrealizována náročná rekonstrukce školní kuchyňky. 



5 

 2014/2015 – v dubnu byly započaty práce na úpravách okolí školy, 31. srpna jsou těsně 
před dokončením 

- za školou bylo z dotace Fotbalové asociace České republiky a  MŠMT vybudováno hřiště s umělým 
povrchem. 
- částečnou rekonstrukcí prošla jedna třída 1. stupně – omítky, výmalby, podlaha, osvětlení 
- byl vybudován plot se dvěma branami ohraničující pozemek za školou, na kterém je umístěno hřiště 
s umělým povrchem. 
- na školní zahradě pokračoval projekt Ekozahrada. Díky sponzorskému daru firmy Lesy ČR a.s.  byla 
vytvořena část pódia  na jižním svahu zahrady, které bylo dokončené na podzim 2014. 
 2015/2016 – v září byly zcela dokončeny práce na úpravách okolí školy 
- v březnu bylo zrekonstruováno sociální zařízení ve 2. NP MŠ v Lázeňské ulici, částečnou rekonstrukcí 
prošla i prádelna v této budově 
- v červenci započala rekonstrukce vstupního schodiště a schodiště ke školní kuchyni včetně obkladů 
- v rámci další projektu Ekozahrádka sponzorovaném Lesy ČR, s.p., byly vybudovány zcela nové mlatové 
cesty spojující jednotlivé části školní zahrady a zakoupen a postaven dřevěný rozcestník. 
 2016/2017 – dokončení rekonstrukce vstupního schodiště a schodiště ke školní kuchyni včetně obkladů 
- byla provedena rekonstrukce vnitřních omítek, výmalba, včetně rekonstrukce podlah a výměny jejich 
krytiny učebnách přírodopisu, matematiky a hudební výchovy 
- byla provedena rekonstrukce vnitřních omítek a výmalba kanceláře vedoucí školní jídelny. 

  V tělocvičně byly v letech 2004 – 2013 zrekonstruovány sprchy a šatny v suterénu budovy, 
zrekonstruováno sociální zařízení, opraven strop a vymalovány stěny, opravena dřevěná podlaha pódia, 
položeno lino na balkóně a postranních prostorách pódia, zřízena posilovna, zrekonstruována podlaha a 
obložení v hlavním sále. V tomto roce stejně jako v hlavní budově byla vyměněna okna a probíhala oprava 
fasády a zateplení budovy. V roce 2017 byla kompletně vyměněna krytina na střeše tělocvičny. 
  
 Vnitřní vybavení 

 
 Školní budova ve Školní ulici -  má 14  učeben, z toho 9 odborných.  K výuce tělesné výchovy slouží 
samostatná tělocvična a školní hřiště s umělým povrchem.  Školní družina o dvou odděleních využívá jednu 
místnost s kabinetem v přízemí a nově, především pro starší děti, místnost kuchyňky ve 2. patře. Zázemí 
školy je doplněno 9 kabinety, skladem učebnic a 3 kancelářemi. Učitelé mají k dispozici jednu sborovnu. 
 Tři třídy prvního stupně prošly celkovou rekonstrukcí a jsou vybaveny novým, odpovídajícím 
nábytkem. Ve školním roce 2016/2017 byla novým nábytkem vybavena školní družina v přízemí. Další třídy 
na obnovu nábytku čekají, stejně jako jídelna.  

Škola má vyhovující vybavení ICT technologiemi. Od roku 2013 má vlastní síť s dvěma servery 
(ty jsou však dle zjištění ve školním roce 2015/2016 nevyužívány) postavenou na operačním systému 
Windows XP a Win 7, s maskou sítě 255.255.255.0, takže síť je momentálně bez podsítí. Na konci školního 
roku 2015/2016 byly sjednoceny operační systémy Win 7 a Win 8 na Win 10. Přístup k internetu je možný 
ze všech počítačů. Ve 2 učebnách jsou nainstalovány interaktivní tabule, v učebně chemie není zařízení 
umožňující interaktivitu zapojené a je z této místnosti odebráno. Ve všech učebnách (kromě HV) jsou 
dataprojektory spojené s učitelským PC, které umožňují projekci na sklokeramické tabule. 

Ve školním roce 2015/2016 byly do učebny informatiky zakoupeny 3 PC na kterých je nyní 
provozován operační systém Win 10, dále byly zakoupeny 4 notebooky z projektu čtenářských dílen (jeden 
byl v červnu 2016 zcizen). Ve školním roce bylo zakoupeno dalších 11 PC s operačním systémem Win 10 – 
nahradily dosluhující starší počítače v učebně informatiky. V této učebně byla též ukončena obměna 
zbývajících CRT monitorů za LCD. Tím bylo vybavení učebny modernizováno a počet stanic rozšířen z 12 
na 14. 

Do učebny přírodopisu byly ve školním roce 2015/2016 zakoupeny 3 binokulární mikroskopy 
s vlastním světelným zdrojem. 



6 

 Budova ve Spojovací ulici má  3 speciální učebny, relaxační místnost. V půdní vestavbě se nachází 
žákovský pracovní byt, počítačová učebna, školní družina, kabinety a zázemí pro pedagogy. V prvním patře 
jsou 3 učebny, relaxační místnost, kabinety, cvičná kuchyňka a malá sborovna. V přízemí se nachází 
tělocvična s nářaďovnou  a kancelář školy, dále pak bývalý školnický byt se samostatným vchodem. Školní 
dílny, sklad nářadí a materiálu, kotelna na plyn, vodárna a zázemí pro školníka a uklízečku jsou v suterénu 
školy. Rozlehlá školní zahrada je členěna na okrasnou, užitkovou a sportovní část. Ve školním roce 
2015/2016 město vybudovalo rozvody pitné vody i v této části obce, škola zatím nebyla připojena na tento 
zdroj pitné vody.  
 Ve školním roce 2014/2015 byly speciální třídy vybaveny relaxačními pomůckami , zakoupenými 
ze státního rozpočtu, např. kompenzační pomůckou – chodníček, foukacím labyrintem, multimotorickou 
pyramidou, rehabilitační sítí a lehátkem pro tělesně oslabené a relaxačním lehátkem.  
 Tělocvična byla ve školním roce 2016/2017 vybavena koši na basketbal (2 x v předepsané výšce, 2 x 
snížené – pro menší žáky a děti. 
 
   Školní jídelna 
 
 Školní kuchyně prošla kompletní rekonstrukcí v roce 2007.  V místnosti školní jídelny bylo v roce 
2012 položeno nové lino. O prázdninách 2014 v rámci celkové rekonstrukce pláště budovy byla vyměněna 
okna a vymalována kuchyně i jídelna. Ve školním roce 2014/2015 nedošlo z finančních důvodů – omezené 
prostředky od zřizovatele -  k plánované výměně nábytku v jídelně.  
 Ve školním roce 2015/2016 byla pro zaměstnance školní jídelny zakoupena z prostředků FKSP nová 
chladnička. 

 
Mateřská škola 
 
 Budova mateřské školy je v dobrém technickém stavu. K jejím opravám docházelo rovněž postupně.
  
 2003/2004 -  zahrada vybavena  zahradním nábytkem 
 2004/2005 -  vymalován interiér budovy, vyměněna okna, nová fasáda 
 2005/2006 – oprava fasády a výměna oken na budově mateřské školy 
 2006/2007 - položena nová podlahová krytina  na  schodišti v celé budově, na chodbě v přízemí a v 1. 

patře, zabudovány nové vodovodní baterie v umývárně 1.třídy 
 2007/2008 -  rekonstrukce osvětlení v celé budově, zakoupeny dětské stolky do jídelny,  namontovány 

nové žaluzie do jídelny a sborovny, umývárna 1. třídy vybavena novými shrnovacími dveřmi 
 2009/2010 -  zakoupen zahradní domek na úschovu  hraček 
 2011/2012 -  rekonstrukce místnosti 1. třídy 
 2012/2013 - rekonstrukce vnitřních prostor mateřské školy v Lázeňské rekonstrukcí šaten a 2. třídy 
 2013/2014 - rekonstrukce sociálního zařízení v I. třídě, vymalována jídelna  a částečně zde obnoven  

nábytek 
 2014/2015 – výmalba a  pokládka dlažby v kuchyni, výměna lina v jídelně 
 2015/2016 – rekonstrukce sociálního zařízení ve 2. NP a částečná rekonstrukce prádelny 
 2017/2018 – doplnění truhlářských prvků do budovy Lázešká, nákup stolků a židlí pro připravované 

malé oddělení ve 2. patře budovy Lázeňská. 



7 

1. 3. Kapacita školy 

       Základní škola 
 Základní škola Plesná je plně organizovanou školou s 9 běžnými třídami a 2 třídami pro žáky se 
speciálními vzdělávacími potřebami. Kapacita základní školy 320 žáků. K 30. 9. 2016 měla škola 185 žáků, 
k 30. 6. 2017 191 žáků, z toho postupně 2 žáci přešli do režimu individuálního vzdělávání. 
 
Vývoj počtu žáků od roku 2003 (od 2015/2016 údaj k 30. 9.) 
 

 
 

18
2

18
3

18
5 20

2

19
6

19
6

19
4

18
9

17
7

16
6 18

8

18
8

18
5

19
1

0

50

100

150

200

250

2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

 
 

 
 
Počty žáků 
 
Počty žáků školy k 30. 9. 2016 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

Rok Počet žáků 
2003 182 
2004 183 
2005 185 
2006 202 
2007 196 
2008 196 
2009 194 
2010 189 
2011 177 
2012 166 

Po sloučení škol 
Rok Počet žáků 

2013 188 
2014 188 
2015   185 
2016 191 

Třída Počet žáků Z toho chlapců Z toho dívek 
1.A 19 10 9 
2.A 27 15 12 
3.A 21 9 12 
4.A 27 11 16 
5.A 16 9 7 
6.A 11 5 6 
7.A 16 11 5 
8.A 22 12 10 
9.A 22 13 9 
1.B 6 4 2 

2.B 4 1 3 
Celkem 191 100 91 



8 

  
 
Počty žáků školy k 30. 6. 2017 
  

Třída Počet žáků Z toho chlapců Z toho dívek 
1.A 19 9 10 
2.A 27 16 11 
3.A 20 8 12 
4.A 29 12 17 
5.A 17 10 7 
6.A 11 5 6 
7.A 16 11 5 
8.A 24 14 10 
9.A 21 12 9 
1.B 7 4 3 
2.B           4 1 3 

Celkem 195 102 93 
  

    Mateřská škola 
  

Mateřská škola měla ve školním roce 2016/2017 tři třídy. I. a II. třída je umístěna v ulici  Lázeňská 
387,  III. třída má samostatné prostory přístupné ze  spojovací chodby mezi tělocvičnou a základní školou ve 
Školní 254. Třídy jsou nově zařízeny,  třída ve Školní má samostatnou ložnici. Děti se stravují v jídelně 
v budově Lázeňská a v jídelně základní školy. 
 Děti byly rozděleny do jednotlivých oddělení přibližně takto: 
  1. oddělení - věková skupina  2 - 4 let   
  2. oddělení - věková skupina  4 - 6 let  
  3. oddělení - věková skupina  5 - 7 let  
Kapacita mateřské školy byla snížena na 84 dětí.  

Počty dětí k 30. 9. 2016 

Třída Počet  Z toho chlapců Z toho dívek 

I.Medvídci 20 11 9 
II.Koťata 28 13 15 
III.Dráčci 28 13 15 
celkem 76 37 39 

 
Průměrná docházka dětí 
 
Třída IX X XI XII I II III IV V VI 
I. 10,1 11,3 11,9 12,0 8,2 8,9 9,2 13,1 14,0 14,0 
II. 21,5 19,6 17,1 17,0 12,7 13,8 18,0 18,6 21,2 21,3 
III. 21,5 21,5 20,6 22,9 18,2 16,1 19,5 17,9 19,8 19,5 
 
Děti přijaté ve školním roce 2015/2016 
 



9 

Počet přijatých  Počet dětí, které ukončily Počet odkladů   
24 19 7 

  
 
 
 Odložená školní docházka 
 

Třída 
Odklad školní docházky dětí z 

MŠ 
III. 10 

  
celkem 10 

Školní jídelna 
 
      Ve školním roce 2015/2016 bylo ve školní kuchyni připraveno pro žáky ZŠ celkem 24 245 obědů, 
pro děti MŠ celkem 9 364 dopoledních svačin, 9 355 obědů a 6 304 odpoledních svačin, pro zaměstnance 
5 196 obědů a 4 941 obědů pro cizí strávníky. 
            Ve školním roce 2016/2017 bylo ve školní kuchyni připraveno pro žáky ZŠ celkem 24 767 obědů, 
pro děti MŠ celkem 10 238 dopoledních svačin, 10 194 obědů a 7 927 odpoledních svačin, pro zaměstnance 
6 078 obědů a  4 886 obědů pro cizí strávníky. 
      Naše školní jídelna uvádí informace o alergenech a jejich stopách v pokrmech od 1. 10. 2014 a to formou 
přiřazených čísel k těmto povinně uváděným údajům (01-14), která jsou uvedena vždy v jídelníčku na každý 
den a ke každému druhu jídla (přesnídávka, oběd, svačina). Školní jídelna je pouze povinna informovat o 
alergenech v jídelním lístku a ne zohledňovat následky alergenů. 
     Kvalita a pestrost podávané stravy se sleduje pomocí tzv. „spotřebního koše“. Vyhodnocuje se každý 
měsíc a jeho plnění kontroluje inspekce OHS. Strava je připravována vždy z čerstvých a kvalitních surovin a 
příprava podléhá hygienickým požadavkům na školní stravování.  

 Školní družina 
Během školního roku 2015/2016 proběhla jednání, jejichž výsledkem je navýšení kapacity školní 

družiny ze současných 45 na 67 žáků. Ve školním roce 2016/2017 se toto navýšení ukázalo jako dostatečné, 
byli uspokojení všichni zájemci o přijetí do ŠD. Vzhledem k rozšíření kapacity ŠD bylo vytvořeno 
2. oddělení ve 2. patře budovy Školní 80 a přijata nová vychovatelka na 0,5 úvazku. 
 
Školní ulice (stav k 30. 9. 2016) 
 
Oddělení Počet žáků – 

pravidelná 
docházka 

Z toho 1. – 2.  ročník 
 
 

Počet vychovatelek 

2 53 15 - 17 2 
Prostory školní družiny Školní družina, školní zahrada, tělocvična, školní hřiště 

Vybavení školní družiny 4 PC, 1 TV, 1 DVD, 1 Radiomagnetofon s CD, 
stavebnice, deskové a stolní hry 

 
Spojovací ulice (stav k 30. 9. 2016) 
 
Oddělení Počet žáků – 

pravidelná 
Z toho 1.B – 2.B 
 

Počet vychovatelů 



10 

docházka  
1 7 3 - 4 1 
Prostory školní družiny Školní družina, školní zahrada, tělocvična, PC učebna 
Vybavení školní družiny Deskové hry, stolní hry, leporela, stavebnice, 

kompenzační a relaxační pomůcky a hry,TV, PC 

1. 4. Sdružení rodičů 
 
 V tomto školním roce pracoval výbor sdružení ve složení předsedkyně Jana Bigazová a členové 
Marie Boučková a Josef Hustovský.  V tomto školním roce již nebyly od rodičů získány žádné finanční 
prostředky, zbývající finanční prostředky získané z příspěvků od rodičů v předchozích letech byly jako 
každý rok využívány na dotaci jízdného dětí na různé kulturní, sportovní a společenské akce. Úvodní 
schůzka sdružení proběhla 4. října 2016, dále se konaly v termínech  4.října 2016, 15.listopadu 2016 a 
18.dubna 2017  třídní schůzky nebo konzultace. Kromě toho se rodiče mohli informovat o prospěchu a 
chování svých dětí v době konzultačních hodin pedagogů  nebo kdykoliv po domluvě s vyučujícími, což 
činili poměrně často, především rodiče na 1. stupni. Ti těchto schůzek využívali například pro informace  
k doplnění učiva a vyzvednutí úkolů v případě nemoci svého dítěte.  
 
Rodiče žáků se speciálními vzdělávacími potřebami byli informováni během konzultací nebo při 
příležitostných návštěvách školy. 
 

1. 5. Školská rada 
 
Při Základní škole a mateřské škole Plesná pracuje školská rada, jak je uloženo zákonem č. 561/2004 Sb., o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání. Rada se skládá ze šesti členů, dvou 
zástupců rodičů, dvou zástupců města (zřizovatele) a dvou zástupců školy.  

Školská rada pracuje od voleb v říjnu 2014 v tomto složení:  

 za zřizovatele – Doris Bigasová, Michal Helwin  

 za pedagogy – Mgr. Alena Jelínková, Mgr. Iva Bíbová  

 za rodiče – Petra Koumarová, Dana Merhoutová  

Předsedkyní ŠR byla zvolena paní Dana Merhoutová.  
 

 Školská rada zasedala ve školním roce 2016/2017 17. 10. 2016 a 6. 6. 2017 

Na zasedání 17. 10. 2016  projednala a schválila:  
 Výroční zprávu o činnosti školy za školní rok   2015/2016  
 Změny školního řádu platné od 1. 9. 2016 

 
Dále se seznámila se změnou v ŠVP (ZV). 
Diskuse proběhla hlavně nad spojováním žáků 6. a 7. třídy. I na základě této diskuse podnikl ředitel kroky 
k navýšení stavu pedagogických pracovníků a od listopadu se již tyto třídy (s výjimkou HV) nespojovaly. 
 
Na zasedání 6. 6. 2017 byly ŠR projednány následující body: 
 Personální situace na škole – zajištění příštího ŠR 
 Inkluze na ZŠ, přesun žáků ze Spojovací do Školní 
 Předpokládané ukončení činnosti ŠR, v říjnu 2017 by měla být zvolena nová ŠR      



11 

2.  Přehled  oborů  vzdělávání 

2.1. Vzdělávací program 
  

 Výuka probíhala  podle ŠVP „Škola v přírodě, příroda ve škole“. Žáci s lehkým mentálním 
postižením jsou vzdělávání podle  ŠVP „Škola pro život“ (2. stupeň), žákyně s LMP (1. stupeň) nově podle 
ŠVP „Škola v přírodě, příroda ve škole“, žáci se středním a těžkým mentálním postižením podle ŠVP „Škola 
porozumění“.  Pro školní rok 2016/2017 došlo jen k drobným změnám v  obsahu ŠVP Škola v přírodě,….– 
projednáno na pedagogické radě a na zasedání školské rady. 
 V mateřské škole pracovaly učitelky podle  školního vzdělávacího programu s názvem „Líbí se nám 
na světě“ v aktuální, mírně doplněné verzi. 

 

2. 2. Volitelné a nepovinné předměty 
 

V tomto školní roce si mohli žáci vybrat z této nabídky volitelných předmětů: 
 
 Sportovní hry – 8. a 9. třída - chlapci 
 Domácnost – 8. a  9. třída – dívky 
 Mediální výchova – 8. a  9. třída 
 Praktika z přírodních věd – 8. a  9. třída 

 

 3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

3.1. Počty pracovníků (stav k 30. 9. 2016) 
 

 
Fyzické 
osoby 

Přepočtené 

Celkem pracovníků 43 35,922 
- z toho aktivních 43 35,922 

- z toho na mateřské/rodičovské 
dovolené 

0 0 

Pedagogičtí pracovníci 29 24,147 
- z toho v běžných třídách 15 13,507 

- z toho ve speciálních třídách 4 3,175 
- z toho asistenti/ky pedagoga 5 3,025 

- z toho učitelky MŠ 6  6 
- z toho vychovatelé/ky 2 1,5 

Technickohospodářští pracovníci 4 2,9 
Provozní pracovníci 6 5,375 

Obchodně provozní pracovníci – 
ŠJ 

4 3,5 

 
 

Ve školním roce došlo k mnoha personálním změnám -  k zásadním patřilo přijetí nové kvalifikované 
vyučující ČJL – DEJ, tedy lze považovat výuku ČJL v případě absence některé z vyučujících za zajištěnou. 
Došlo též k ukončení prac. poměru s nekvalifikovanou vyučující 1. stupně a přijetí nové, kvalifikované 



12 

učitelky. Na konci školního roku byl ukončen pracovní poměr s vyučující ve Spojovací 80 – důvodem bylo 
ukončení docházky dětí do jedné ze tříd – tato třída se již ve školním roce 2017/2018 neotevírá. 

3. 2.  Kvalifikovanost pedagogických pracovníků 

Mateřská škola 
 V mateřské škole jsou všechny učitelky a  1 asistentka pedagoga zcela kvalifikované. Další AP je 
nekvalifikovaná, kvalifikaci by si měla doplnit ve školním roce 2017/2018. 

Základní škola a školní družina 
   Na základní škole v běžných třídách mělo k 30. 9. 2016 6 pedagogů-učitelů odpovídající kvalifikační 
předpoklady, 6 kvalifikační předpoklady nesplňovalo, z toho 3 studovali, všichni asistenti pedagoga mají 
řádnou kvalifikaci. Ve speciálních třídách mají 2 pedagogové-učitelé odpovídající kvalifikaci, 1 kvalifikační 
požadavky nesplňuje, obě asistentky pedagoga mají potřebnou kvalifikaci.. Ve školní družině mají obě ped. 
pracovnice řádnou kvalifikaci. Celkově tedy poměr kvalifikovaných  a nekvalifikovaných pedagogických 
pracovníků ZŠ činí  16 : 7.  

3. 3. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

Studium ke splnění kvalifikačních předpokladů 
 

Druh studia Pracovník 

FP ZČU v Plzni, Pedagogická fakulta, Učitelství pro 
základní školy, Učitelství pro 1. stupeň – zahájení studia – 
2014 – ve školním roce 2016/2017 2. ročník 

Učitelka 1. stupně 

FP ZČU v Plzni, Pedagogická fakulta, Psychologie se 
zaměřením na vzdělávání – zahájení studia – 2014 – 
ve školním roce 2016/2017 3. ročník 

Učitelka 2. stupně 

 
Přehled vzdělávacích akcí: 
 
Ředitel školy: 
3. – 5. 10. 2016 
Ředitelův nápovědník aneb školská legislativa v praxi 
20. 10. 2016 
Seminář „Jak si vytvořit projektovou žádost na Šablony v systému IS KP 14+“ 
13. 10. 2016  
Seminář EDUkačníLABoratoř – perogram Školka hrou 
22. 2. 2017  
Zákoník práce se zaměřením na připravované legislativní změny (návrh novely ZP pro rok 2017) 
9. 3. 217 
vzdělávací akce „Oheň, země, voda, vzduch“ – podpora výuky fyziky, brněnské sdružení ÚDIF. 
28. 3. 2017 
Informační seminář o způsobu vykazování údajů o podpůrných opatřeních 
 
Učitelky 1. stupně: 
Krajská konference učitelů ekologické výchovy 
10.11.2016  



13 

Péče o školní zahrady s využitím prvků přírodních zahrad 
duben 2016 – listopad 2016 – 60 hodin 
 
7.4.2017 Přírodní a kulturní dědictví regionů ČR a jejich management 
 
Sledování vývoje čtení a psaní u žáků na 1. stupni ZŠ – Diagnostika schopností a dovedností v oblasti čtení a 
psaní, varianta pro pedagogy škol a školní poradenská pracoviště 
13. – 14.12.2016 
 
Předslabikářové období 
22.5.2017 
 
Sfumato (Splývavé čtení) aneb Čtení pro všechny děti 
23.11.2016, 14.12.2016 
 
Předslabikářové období 
22.5.2017 
 
Inkluzivní vzdělávání žáků s poruchami autistického spektra na ZŠ I. 
11.04.2017 
 
Inkluzivní vzdělávání žáků s poruchami autistického spektra na ZŠ II. 
26.5.2017 
 
 
Učitelé 2. stupně: 
Subkultura a životní styl 
22.11.2016 
 
Počítač jako pomocník (nejen) při výuce matematiky – náměty a inspirace 
13.12.2016 
 
Rozvoj kreativity ve výuce přírodovědných předmětů 
27.01.2017, 22.02.2017, 30.03.2017 
 
Učitelky a další zaměstnankyně mateřské školy 
 
19.10.2016 Vzdělávání dětí a žáků se speciálními vzdělávacími potřebami v běžné škole. 
4.4.2017     Jarní školka, jak na novinky a změny. 
19.10.2016 Vzdělávání dětí a žáků se speciálními vzdělávacími potřebami v běžné škole. 
15.12.2016 Diagnostika školní připravenosti 
20.-21.4.2017 Matematická pregramotnost v předškolním vzdělávání 
4.4.2017     Jarní školka, jak na novinky a změny. 
19.5.2017 Vědomé pohybové aktivity pro děti předškolního věku 
Kurz: Chůva pro děti do zahájení povinné školní docházky 
Probíhá kurz asistenta pedagoga 
 
 



14 

4. Údaje o zařazování dětí 

 4. 1. Mateřská škola a základní škola 
 
Mateřská škola 
 Zápis do mateřské školy proběhl ve dnech  15. a 16. května 2017. Bylo přijato 20 dětí. Další 3 děti 
byly přijaty po termínu zápisu. 
 
Základní škola 
 K zápisu do 1. třídy se 6. 4. 2017  dostavilo  24 předškoláků . Všichni byli přijati. Po odkladech 
nastoupí ve školním roce 2017/2018  19 žákůí, z toho 2 žáci přestoupili z jiné základní školy. 7 zákonných 
zástupců požádalo o odklad povinné školní docházky.4. 2.  Umístění absolventů školy 
 

Ve školním roce 2016/ 2017 ukončilo povinnou školní docházku 27 žáků – 23 žáků běžných tříd a 
4 ze třídy pro žáky s LMP. V běžných třídách 21 žáků vyšlo z devátého ročníku, jedna žákyně z ročníku 
osmého a jeden žák úspěšně složil přijímací zkoušky na osmileté gymnázium a od září 2017 bude 
pokračovat ve studiu na Gymnáziu Cheb. Vycházející žáci se v 9 případech hlásili ke studiu na středních 
školách, v 17  případech chtěli pokračovat v učňovských oborech. Dvacet čtyři uchazečů bylo  přijato 
na vybrané střední školy a učební obory už v  prvním kole.  Jeden žák byl na střední školu přijat až 
na základě podaného odvolání a dva žáci byli na učební obory přijati až ve druhém kole. 

V 23 případech budou žáci pokračovat ve studiu v Karlovarském kraji, v jednom případě v kraji 
Jihočeském, ve dvou případech v Plzeňském kraji a v jednom případě v kraji Středočeském. Žáci byli přijati 
na tyto střední školy a obory: 

 
Střední školy – maturitní obory 
 
Gymnázium Cheb –  osmileté gymnázium (1 žák) 
SŠ pedagogická Karlovy Vary  (2 žákyně) 
SZŠ a VOŠ Cheb – zdravotnický asistent (3 žáci) 
SZŠ a VOŠ  Plzeň - zdravotnický asistent (1 žákyně) 
Církevní ZŠ a SŠ Plzeň - ekologie a  životní prostředí (1 žák) 
SZŠ a VOŠ Karlovy Vary – asistent zubního technika (1 žákyně) 
TRIVIS Praha – bezpečnostně právní činnost (1 žákyně) 

 
Odborná učiliště – učební obory 
 
SOŠ a SOU Nejdek – nástrojař (1 žák) 
ISŠ  Cheb  – instalatér (2 žáci) 
ISŠ  Cheb – opravář zemědělských strojů (3 žáci) 
IŠTE Sokolov – obráběč kovů (1 žák) 
SOU  Vodňany – strojní mechanik (1 žák)  
Hotelová škola Mariánské Lázně – kuchař – číšník (2 žákyně) 
ISŠ Cheb – elektromechanik (1 žák) 
ISŠ Cheb – práce ve stravování (4 žáci) 
ISŠ Cheb – strojírenské práce (2 žáci) 
 

 



15 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání a výchovy 

5. 1. Přehled výsledků vzdělávání  

1. pololetí 
  

  I.A II.A III.A IV.A V.A VI.A VII.A VIII.A IX.A Celkem 

Vyznamenání 19 23 11 16 10 3 3 3 3 91 

Prospěli 0 4 10 12 7 7 13 17 14 84 

Neprospěli 0 0 0 0 0 1 0 4 4 9 

Průměr 1,02 1,24 1,35 1,52 1,54 1,93 1,92 2,04 2,17 1,64 

 Speciální třídy 
  I.B II.B 

Vyznamenání 1 

Prospěli 5 

Neprospěli 1 

Průměr 1,67 

Slovní 
hodnocení 

2. pololetí 
  I.A II.A III.A IV.A V.A VI.A VII.A VIII.A IX.A Celkem 

Vyznamenání 19 21 8 11 4 3 4 5 4 79 

Prospěli 0 3 12 17 13 8 11 17 17 98 

Neprospěli 0 1 0 0 0 0 0 1 0 2 

Průměr 1,03 1,32 1,62 1,69 1,79 2,12 1,94 2,02 2,06 1,73 
 Speciální třídy 

  I.B II.B 

Vyznamenání 1 

Prospěli 6 

Neprospěli 0 

Průměr 1,61 

Slovní 
hodnocení 

 
 Srovnání výsledků vzdělávání (průměrný prospěch): 
 
 I. pololetí II. pololetí rok 

2010/2011 1,66 1,77 1, 715 
2011/2012 1,85 1,72 1, 785 
2012/2013 1, 51 1,53 1,52 
2013/2014 1,53 1,55 1,54 
2014/2015 1,5 1,55 1,53 
2015/2016 1,57 1,59 1,58 
2016/2017 1,64 1,73 1,69 

 



16 

5. 2. Výsledky evaluačních testů  
 
 Ve školním roce 2016/2017 prošli testováním žáci 5. a 9. třídy, a to testováním firmy SCIO – 
souborem testů s názvem Národní testování. Tyto testy nahradily testy Stonožka a jsou určeny již jen 
pro žáky 5. a 9. tříd. Dále se žáci 5. ročníku v rámci šetření ČŠI účastnili testování z matematiky, anglického 
jazyka a kombinovaných výchov (zde otázky z tělesné výchovy, hudební výchovy a výtvarné výchovy. 
 
Národní testování (Scio) 
 
5. ročník 
 
Výsledky školy (mezi testovanými školami) v českém jazyce  a matematice byly velmi podprůměrné, ale 
studijní potenciál žáků je podle výsledků testů z obecných studijních předpokladů využíván optimálně, 
výsledky žáků v testech odpovídají úrovni jejich studijních předpokladů.  
 
     Výsledky školy v percentilech 
 
 
 
 
 
9. ročník 
 
Výsledky školy (mezi testovanými školami) v českém jazyce i matematice byly podprůměrné. Studijní 
potenciál žáků je podle výsledků testů z obecných studijních předpokladů využíván nedostatečně, žáci 
pracují tzv. pod svoje možnosti. 
 
     Výsledky školy v percentilech 
 
 
 
 
Testování ČŠI v matematice, anglickém jazyce a kombinovaných výchovách 
 
Anglický jazyk: 
 
Žáci 5. ročníku ZŠMŠ Plesná, p. o. dosáhli průměrné úspěšnosti 75%, čímž se zařadili na horní hranici druhé 
nejúspěšnější skupiny (zelené pole). 
 

 

 ZŠ a MŠ Plesná 
OSP 13 
ČJ 25 
MA 21 

 ZŠ a MŠ Plesná 
OSP 38 
ČJ 29 
MA 32 



17 

Kombinované výchovy: 
 
Žáci 5. ročníku ZŠMŠ Plesná, p. o. dosáhli průměrné úspěšnosti 64%, čímž se zařadili na dolní hranici druhé 
nejúspěšnější skupiny (zelené pole). 
 

 
 
Matematika: 
 
Žáci 5. ročníku ZŠMŠ Plesná, p. o. dosáhli průměrné úspěšnosti 48%, čímž se zařadili do prostřední skupiny 
(hnědé pole). 
 

 
5. 3. Péče o integrované žáky 

 
Ve speciálních třídách se vzdělávalo 11 žáků ve dvou třídách. Ze závěrů aktuálních  vyšetření  všech žáků 
PPP v Chebu a SPC v Chebu bylo složení žáků následující: 
  
7 žáků  s lehkým mentálním postižením 
1 žák s těžkým mentálním postižením 
2 žáci se souběžným postižením více vadami 
3 žáci se středně těžkým mentálním postižením 
   
  
Dle ŠVP zpracovaného dle RVP pro obor základní škola speciální byli vzděláváni 4 žáci, z toho 3 žáci 
s Individuálním vzdělávacím plánem. 
 Dle ŠVP zpracovaného dle RVP pro základní vzdělávání s přílohou pro Lehké mentální postižení se 
vzdělávalo 6 žáků, z toho 3 žáci  s individuálním vzdělávacím plánem. 
 Dle ŠVP zpracovaného dle RVP pro obor základní vzdělávání se vzdělávala  1 žákyně, rovněž 
s Individuálním vzdělávacím plánem. 



18 

 
 
Výuka probíhala ve třídách, kde jsou zároveň vyučováni žáci více postupných ročníků s ohledem na jejich 
věk a míru postižení. Učí se pomalejším tempem, pedagog se věnuje každému žákovi individuálně. 
Při vyučování se uplatňují speciální formy práce přizpůsobené možnostem a schopnostem žáků. Základem 
výchovně vzdělávacího procesu  je strukturované vyučování, které se uplatňuje v každé vyučovací hodině, 
během celého dne i roku. Pro vzdělávání žáků speciální třídy je charakteristické individualizované  
vyučování. Režim dne je rozdělen na pravidelné střídání výuky, odpočinku a hry tak, aby vše odpovídalo 
možnostem zatížení žáků. K tomuto účelu byla  je používána relaxační místnost vybavená kompenzačními a 
rehabilitačními pomůckami. 
V obou třídách působily asistentky pedagoga. 
 
Výchovná poradkyně na úseku spolupráce s PPP Cheb zajišťovala dotazníky k vyšetření žáků v PPP, 
zajistila vyhotovení žádostí zákonných zástupců o IVP a poskytovala pomoc jednotlivým vyučujícím 
s vyhotovením ŠVP. Pokračuje spolupráce v PPP Cheb a SPC Karlovy Vary. Během školního roku se 
zúčastnila několika pracovních setkáni s pracovnicemi PPP, týkajících se nové legislativy a změn 
ve vzdělávání žáků se specifickými vzdělávacími potřebami. Společně s výchovnou poradkyní došlo 
ke kontrole IVP plánů a aktualizaci seznamů dětí s individuálními vzdělávacími potřebami, jejich zařazení a 
sjednocení platnosti integrace a termínů plánovaných kontrolních vyšetření. Po celý školní rok výchovná 
poradkyně bez problémů spolupracovala s vyučujícími ze speciálních tříd, kteří zajišťovali a shromažďovali 
dokumentaci týkající se žáků, kteří tyto třídy navštěvují. 
 
 
 
 
 
 
5. 4. Přehled výsledků výchovy 

 

Výchovná opatření za školní rok 2016/2017 
  
Třída Pochvaly Napomenutí TU Důtka TU Důtka ŘŠ 2 z chování 3 z chování 
1. A 5 0 0 0 0 0 
2. A 13 0 3 0 0 0 
3. A 6 0 2 1 1 0 
4. A 2 0 1 0 0 1 
5. A 0 0 0 0 0 0 
6. A 2 1 4 2 0 1 
7. A 4 9 3 3 1 0 
8. A 6 0 0 1 2 2 
9. A 4 0 2 3 1 0 
1.B 0 0 1 0 0 0 
2.B 0 0 0 0 0 0 
Celkem 42 10 16 10 5 4 

  



19 

Srovnání s předcházejícími roky 

 
Školní rok Pochvaly Napomenutí TU Důtka TU Důtka ŘŠ 2 z chování 3 z chování 
2007/2008 67 16 29 7 4 1 
2008/2009 46 24 28 24 8 3 
2009/2010 152 14 15 19        15 3 
2010/2011 91 34 10 20          6 5 
2011/2012 51 18 6 14 4 4 
2012/2013 56  8 12 11 3 6 
2013/2014 76  5 15 3 9 8 
2014/2015 57 4 4 7 2 6 
2015/2016 85 39 17 8 2 9 
2016/2017 42 10 16 10 5 4 
 
 

6. ICT  
V budovách ZŠMŠ Plesná žáci v učebnách určených pro výuku ICT využívají 21 pracovních počítačových stanic, 
z dalších 16 tříd je 12 vybaveno PC pro potřeby vyučujících a výuky – všechny jsou spojeny s datatprojektory, u 3 
jsou používány interaktivní tabule.  
Dále mají vyučující k dispozici 7 PC a 10 notebooků. 
Celkem je tedy pro „vzdělávání“ využíváno 57 pracovních stanic. Další má k dispozici vedoucí školní jídelny a 
sekretářka školy. 
 
Připojení k internetu: 

 šíře pásma 128kbps/student při celkovém počtu cca. 200 žáků ve škole je 25,6Mbps, škola má 
nastaveno 26/26Mbps 

 vlastní poskytovatelem přidělená IPv4 adresa je 176.12.125.154  
 je plná podpora připojení do veřejného internetu přes protokol IPv4  
 připojení k internetu je bez agregace, s neomezeným přístupem na internet, je umožněna QoS 

(vzdálená správa) 
  
 

7. Údaje o inspekci a dalších kontrolách 
 

Ve školním roce byla provedena tato kontrolní šetření:  
 

12.12. 2016 – finanční kontrola VSK podle § 9 ve smyslu § 11, odst. 4 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole –  
provedli zastupitelé a pracovnice MěÚ Plesná  
–        závěr kontroly – Vedení účetnictví, uložení dokladů i náležitostí prvotních dokladů jsou plně v souladu se 
zákonem o účetnictví.  
 
5.4.2017 – Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje se sídlem v Karlových Varech       
-         kontrola školní jídelny , kuchyně ve Školní 254, výdejna Lázeňská 387 
-         Ve sledovaných oblastech nebylo zjištěna pochybení 
 
Veškeré protokoly s výsledky kontrol a inspekce jsou uloženy v sekretariátu školy. 
 
 
 
 



20 

8. Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů, účast v projektech 
 

 
Naše škola je zapojena do mezinárodního projektu Ekoškola. Ve školním roce 2014/2015 se nám 

podařilo získat již třetí titul jako ocenění naší školy a práce žáků v Ekotýmu, především  pozitivní atmosféru 
ve škole a spolupráci s vedením města, které investovalo do rekonstrukce školy, hřiště a zahrady značné 
prostředky. 

Pokračovali jsme jako jedna z pilotních škol v ověřování nového tématu programu Ekoškola 
zaměřeného na jídlo. Při závěrečných prezentacích organizátoři ocenili úspěšné propojení žáků naší školy s 
obyvateli města. 
 Podpora přírodovědného a technického vzdělávání je název projektu, do kterého se od roce 2013 
zapojila naše škola.  Finančním partnerem  nám  byla Integrovaná střední škola v Chebu. V minulém 
školním roce se naši vycházející žáci seznámili s jednotlivými studijními a učebními obory a jejich nabídkou 
na Prezentační výstavě středních škol Karlovarského kraje, kde ISŠ Cheb zajistila dopravu a organizaci celé 
akce. 
  
    

9. Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 
 
Škola  nebyla zapojena do vzdělávání v rámci celoživotního učení. 
 
10. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných 
z jiných zdrojů 
 
 
Pojď si hrát/Las uns Spielen – projekt prohlubující poznávání dětí z MŠ Plesná a předškolního zařízení 
v Bad Brambachu zahrnující především vzájemná setkávání a účasti na společných akcích, jazykové 
animace. Cílem tohoto projektu bylo pokračování v již začaté spolupráci a partnerství z minulosti a 
seznamování dalších dětí hravou formou se základy cizího jazyka. Proběhlo setkání v Plesné při 
Halloweenském strašení v listopadu. V únoru jsme společně prožili maškarní karneval v Plesné. Jeli jsme si 
hrát do  indoorového centra v německém Grünbachu. Na jaře jsme navštívili stáčírnu minerálních vod v Bad 
Brambachu a nakonec jsme pozvali německé kamarády na výlet do Františkových Lázní.   
Celý projekt byl kompletně realizován ve školním roce 2016/2017. Celkové schválené výdaje projektu jsou 
6 961,06 Euro, dotační prostředky EU činí 5 916,90 Euro, ostatní (1044,16 Euro) jsou vlastní prostředky. 
Také pokračujeme v setkáváních s dětmi ze Selbu a tak udržujeme kontakty z projektu Hraní bez hranic. 
 Personální podpora předškolního vzdělávání v ZŠMŠ Plesná, p. o. – projekt realizován od dubna 
2017 (zatím formou podpory personálního růstu pedagogických pracovníků), od září 2017 formou 
personálního zajištění – ve třídě, kam chodí dvouleté děti, bude chůva. Schválené náklady projektu jsou 
352 339,-Kč (85% hrazeno z ESF, 15% ze státního rozpočtu, o% vlastní prostředky). 
 Rozvoj klíčových kompetencí dětí a žáků, zajištění odpovídající konektivity a bezbariérovosti 
ZŠMŠ Plesná, p. o. – projekt podaný v únoru 2017 je stále ve fázi posuzování. Jeho náklady jsou cca. 12 
mil. Kč, z toho je spoluúčast 10%. Projekt má kromě jiného pomoci s moderním vybavením učeben 
matematiky, přírodopisu, multimediální výchovy, jazykové učebny a dílen. K dalším zásadním „viditelným“ 
prvkům patří stavby výtahu, stavby sociálního zařízení pro vozíčkáře a celkové úpravy k zabezpečení 
bezbariérovosti školy. V neposlední řadě bude na škole vybudována zcela nová, mimořádně kvalitně 
zabezpečená počítačová síť. Ukončení realizace projektu, pokud bude schválen, je v listopadu 2018. 
 



21 

11. Prevence sociálně patologických jevů 
 
Srovnání výskytu sociálně patologických jevů v letech 2008 - 2017 

 

Sociálně patologický jev 

2008/9 

2009/10 

2010/11 

2011/12 

2012/13 

2013/14 

2014/15 

2015/16 

2016/17 

Drogová závislost 0 0 0 0 0 0 0  0 0 
Alkohol 0 0 0 0 0 4 0  0 0 
Kouření 0 2 4 0 0 4 0  0 1 
Kriminalita a delikvence 0 1 0 0 0 0 0  0 0 
Virtuální drogy (počítač, 
televize, video) 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Patologické hráčství 
(gambling) 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Záškoláctví 5 8   8  8 8  /1/ 0 5  4 5 
Šikanování 10 7 0 0 0 2 3  0 0 
Vandalismus 3 3 0 0 0 0 0  1 0 
Násilné chování 8 10 0 1 1 1 0  1 5 
Xenofobie 0 0 0 0 0 0 0  0 0 
Rasismus 0 0 0 0 0 0 0  0 1 

 
Z  výše uvedeného srovnání výskytu sociálně patologických jevů je  patrný klesající trend  jak v jejich 
rozsahu tak i četnosti. V letech nadcházejících bude stěžejní záležitostí oblast záškoláctví a výskytu šikany. 
Zejména oblast záškoláctví bude vyžadovat i nadále důslednou kontrolu při omlouvání hodin rodiči a včasné 
projednání případného podezření na skryté záškoláctví. 

 
 12. Údaje o školních a mimoškolních aktivitách 
 
 Akce školy - výchovné poradenství, prevence 
Název akce 
termín konání 

Počet 
zúčastněných 
tříd 

Poznámka (název akce, výsledek) 
stručné zhodnocení 

Prezentace školy 
SPŠ Ostrov  

9.A Prezentace školy v rámci volby povolání 

Burza škol  9.A Burza škol, návštěva ISŠ Cheb v rámci volby 
profesní orientace 

Prezentace školy 
SOŠ Logistiky 
Dalovice  

9.A Prezentace školy v rámci volby povolání 

Láska a sex  9.A Přednáška v rámci prevence sociálně 
patologických jevů 

Sociálně 
patologické jevy  

9.A Preventivní program 

Revolution train  9.A Protidrogový vlak – program v rámci prevence 
Šikana  7.A Přednáška v rámci prevence 



22 

Výchovné poradenství 

V letošním školním roce výchovný poradce plnil úkoly vyplývající z plánu výchovného poradce na 
několika úsecích. 

Na úseku prevence negativních jevů chování probíhala pravidelná spolupráce s třídními učiteli 
zejména při řešení neomluvené absence a vysokého počtu zameškaných hodin u některých žáků. Výchovný 
poradce se účastnil zasedání výchovných komisí a jednání se zákonnými zástupci, při kterých byly 
projednávány se zákonnými zástupci žáků zejména. omluvené absence většího rozsahu a závažnější 
kázeňské prohřešky. Ve školním roce proběhla jedna výchovná komise projednávající vysokou omluvenou 
absenci sourozenců – jeden je žákem 1. stupně, druhý žákem 2. stupně. Dále se realizovalo 21 jednání 
zástupců školy se zákonnými zástupci žáků. V osmi případech se projednávala opět vysoká omluvená 
absence žáků ( 3 žáci 1. stupně, 5 žáků 2. stupně), ve 12 případech šlo o závažné kázeňské prohřešky – 
rvačky se spolužáky, opakované závažné narušování vyučovací hodiny, podezření z propagace nacismu a 
fašismu. Ve všech případech se jednalo o žáky 2. stupně. U jednoho žáka 1. stupně bylo s rodiči 
prodiskutováno dlouhodobé zanedbávání domácí přípravy. Bez účasti zákonných zástupců se výchovný 
poradce účastnil jednání ředitele školy s žáky, kteří ve dvou případech závažně porušili školní řád tím, že 
kouřili v budově školy, ve dvou případech se vulgárně vyjadřovali a slovně napadali pracovníka školy a v 
jednom případě svým jednáním žák ohrozil zdraví své spolužačky. Všichni jsou žáky 9. ročníku. 

Pokračovala spolupráce s PPP Karlovy Vary, SPC Karlovy Vary a Polcií ČR. 
Na úseku dokumentace a výchovného poradenství bylo žákům a jejich zákonným zástupcům 

umožněno jednání s výchovným poradcem v jeho úředních hodinách, popř. po vzájemné domluvě i mimo 
ně. Výchovný poradce zakládal a archivoval dokumentaci osobního charakteru zaslanou na školu z ostatních 
školských zařízení, policií, soudem a písemnosti týkající se výchovných komisí a jednání se zákonnými 
zástupci. Evidoval dokumentaci PPP Karlovy Vary, SPC Karlovy Vary a IVP a PPP žáků včetně 
informovaných souhlasů a žádostí zákonných zástupců. 

Na úseku pomoci žáků při volbě povolání informoval žáky o typech středních škol a o nových 
studijních a učebních oborech a možnostech přijetí. Zajistil besedy se zástupci středních škol a středních 
odborných učilišť pro žáky 9. ročníku a ostatní vycházející žáky. Spolu s žáky se zúčastnil Burzy škol 
v Chebu. Škola zajistila přihlášky na SŠ a SOU a kontrolu jejich řádného vyplnění a včasného odeslání. 
Dohlédla na odevzdání zápisových lístků.  

Na úseku boje proti toxikomanii, alkoholismu a gemblerství spolupracoval výchovný poradce 
v rámci prevence se školním metodikem prevence. Jako prevence šikany a podpory příznivého klimatu třídy 
bylo u jedné třídy na prvním stupni a u dvou tříd druhého stupně provedeno sociometrické šetření – klima 
třídy. 

Na úseku spolupráce s PPP Karlovy Vary, SPC Karlovy Vary zajišťoval dotazníky k vyšetření žáků 
v PPP, zajistil vyhotovení žádosti zákonných zástupců o IVP, informovaný souhlas a poskytoval pomoc 
jednotlivým vyučujícím s vyhotovením IVP a PPP. Kontroloval IVP plány a PPP, aktualizoval seznamy dětí 
se specifickými vzdělávacími potřebami, jejich zařazení a sjednocení platnosti integrace a termínů 
plánovaných kontrolních vyšetření. Po celý školní rok výchovný poradce bez problémů spolupracoval 
s vyučujícími ze speciálních tříd, kteří zajišťovali a shromažďovali dokumentaci týkající se žáků, kteří tyto 
třídy navštěvují. Během školního roku se účastnil několika školení a jednání u kulatého stolu týkající se 
zavádění nové legislativy do praxe a změn s tím souvisejících. 

 
Primární prevence 
 
Minimální preventivní program byl zásadním dokumentem,  podle kterého byla realizována prevence 
sociálně patologických jevů.  Pozornost byla především zaměřena na osobní , sociální a morální rozvoj žáků 
jak v běžných, tak i speciálních třídách. Za pozitivní považuji dobrou spolupráci se zřizovatelem,  a Policií 
ČR. 
        Dle pedagogů je sociální klima ve třídách většinou velmi  dobré, za  největší problém považují: 



23 

nekázeň a vzájemné hrubé chování žáků 
včasné rozpoznání sociálně patologických jevů v kolektivu a následné obtížné řešení 
problematická spolupráce s některými rodiči 
         Rodiče jsou informováni prostřednictvím schůzek s třídními učiteli a v případě zájmu se školním 
metodikem prevence a výchovným poradcem. Rovněž je jim k dispozici MPP a další dokumenty 
na webových stránkách 
         Z rozhovorů se žáky vyplývá, že  jsou se situací na škole spokojeni. Nelíbí se jim hrubé chování a 
agresivita některých spolužáků. Oceňují vstřícný přístup pedagogů a jejich snahu o okamžité řešení 
v případě jakéhokoli problému. 
         MPP byl v průběhu roku realizován zařazením příslušných témat přímo do vyučovacích  hodin 
jednotlivými vyučujícími. Třídní učitele naplňovali program při realizaci  třídnických hodin a při  jednáních 
s rodiči. Školní parlament umožnil jako v letech předcházejících žákům aktivně se  podílet na sociálním  
rozvoji školy. Mimo realizované kulturní  a sportovní akce a  zájmové kroužky. Se uskutečnila dne 16.3. 
2017 přednáška ve třídě 8.A ve spolupráci s Policii  ČR na téma předcházení sociálně patologickým jevům. 
Pozitivní ohlas u žáků vyvolala účast na projektu REVOLUTION TRAIN. Jedná se o unikátní nástroj, který 
rozšiřuje dosavadní přístupy a metody primární protidrogové prevence. Akce se zúčastnili žáci 7. - 9.  třídy  
dne 19. 6. 2017 ve Františkových Lázní.                           
        Pozornost je zaměřena na zkvalitňování a rozšiřování pedagogické  odbornosti vyučujících. V rámci 
získaného osvědčení vydaného NIDV v Karlových Varech  jsme do výuky v 8.A zařadili problematiku 
genderového  domácího násilí. Žáci shlédli  „Film Zuřivec – edukativní materiál pro prevenci domácího 
násilí“, který je spolufinancován z Norských fondů.  
         I přes usilovnou snahu všech zainteresovaných pracovníků bylo projednávána především absence žáků 
a nevhodné chování žáků mezi sebou, k vyučujícím a nepedagogickým pracovníkům. 
 
 
 

Název akce 
 

Zúčastněné 
třídy 

Termín 
konání 

Poznámka (název akce, výsledek) 
stručné zhodnocení 

Dějiny světové 
rockové hudby 90. 
let 

5.- 9. 13.9. 2016  Hudebně motivační představení 

Divadelní cestopis 
aneb Evropou od 
renesance po 
realismus 

5.-9.  1.12. 2016  Divadelní představení - Divadlo Hradec Králové 

Nová 
dobrodružství 
veverky Zrzečky 

1. – 4.  1.12. 2016 Divadelní představení - Divadlo Hradec Králové 

Předvánoční 
zpívání 

1.- 9.  20.12.2016 Hudební představení – KD Plesná 

Vánoční besídky 1. - 9. 22.12.2016 Besídky jednotlivých tříd s ukázkou tradic a zvyků 
Adéla ještě 
nevečeřela 

7., 8., 9. 12.1.2017 Divadelní představení Západočeského divadla v 
Chebu 

Síla lidskosti 8. - 9. 17.2.2017 Filmová projekce dokumentárního filmu o 
Nicholasu Wintonovi s následnou besedou s tvůrci 

Průmysl ČR 8 13.3.2017 Přednáška poslance Evropského parlamentu Ing. J. 
Kohlíčka 

Expediční 5. - 9. 20.3.2017 Pěšky Evropu do Španělska – beseda s cestovatelem 



24 

 
V letošním školním roce se kulturních akcí zúčastnili všichni žáci z prvního i druhého stupně. 
Jako každoročně děti nejčastěji navštěvovaly divadelní a hudební představení. Za nimi se jednak 

dopravovaly do Západočeského divadla v Chebu, ale během let navázala škola spolupráci také s několika 
divadelními společnostmi, které za našimi žáky dojíždějí přímo do Plesné. 

Divadelní představení shlédli žáci 1.i 2 stupně 2x, hudebně motivační představení navštívili oba 
stupně hned 4x. Dvakrát vyrazili žáci druhého stupně na exkurzi, v jednom případě se jednalo o exkurzi 
zaměřenou především na lidské zdraví a prevenci chorob a úrazů, ve druhém případě byla zaměřena 
na historii. První stupeň se vydal po stopách Keltů v regionu, druhý stupeň navštívil památník v Lidicích. 
Celý první stupeň jako každoročně absolvoval besedu v knihovně, naopak druhý stupeň navštívil ve třech 
případech chebské muzeum. 

Lze říci, že vzhledem k velikosti a školy a počtu žáků je počet kulturních akcí organizovaných školou 
během školního roku dostačující. Oproti minulému roku se do kulturních akcí častěji zapojil 1. stupeň. V 
ochotě učitelů organizovat pro žáky tyto akce  není problém, komplikací může být dopravní dostupnost a 
finanční situace některých rodin. 

 
 

EVVO - Program enviromentálního vzdělávání 
 
Vzdělávání  
Školní metodik enviromentálního vzdělávání ano 
Pedagogičtí pracovníci školy Jednou byli všichni proškoleni 
Školní vzdělávací program  
Problematika enviromentálního vzdělávání je 
zapracována v jednotlivých předmětech ŠVP 

Ano, hlavně v přírodovědně zaměřených 
předmětech 

Samostatný předmět enviromentálního 
vzdělávání 

Pouze v 8. ročníku je předmět přírodovědné 
praktika 

Pojmy „vztah člověka k prostředí, udržitelný 
rozvoj“ jsou nezbytným učivem při 
naplňování klíčových kompetencí 

Ano, v každém ročníku jsou tyto pojmy 
osvětlovány a utužovány, ale ne vždy se to 
daří 

kamera spojená s promítáním fotografií a hudebními 
ukázkami 

Čs. letci v RAF za 
2. světové války 

8. -9. 5.4.2017 Beseda s PhDr. Danielem Švecem o čs. letcích 
bojujících za 2. světové války v RAF 

Uklízíme Česko 1. - 9. 21.4.2017 Zapojení školy do úklidu obce v rámci Dne Země 
Recitační soutěž 1. -9.  26.4.2017 Školní kolo recitační soutěže 
Muzikál – fenomén 
naší doby 

5. - 9. 23.5.2017 Hudebně motivační představení mapující vývoj 
české muzikálové produkce  

Exkurze – zámek 
Mělník 

7., 8., 9. 18.5.2017 Dějepisná exkurze na zámek Mělník a do 
zámeckých sklepů založených Karlem IV. 

Prázdninové 
zpívání 

1. - 9. 13.6.2017 Hudební představení – KD Plesná 

Cesta za zdravím 8 27.6.2017 Projektový den SZŠ a VOŠ Cheb 
Školní výlety 1. - 5. , 7. -8.   
Generální zkouška 
školní akademie 

1. -9. 23.6.2017  

Školní akademie 1. - 9. 28.6.2017 Kulturní program nacvičený žáky školy a určený 
rodičům a příznivcům školy – tělocvična základní 
školy 

Předávání 
vysvědčení 

9. 29.6.2017 Slavnostní předávání vysvědčení vycházejícím 
žákům 



25 

Vzdělávání a výchova ve školní družině a 
školním klubu je také zaměřena na 
enviromentální vzdělávání 

Ano a každý rok ŠD pořádá přírodovědnou 
soutěž pro okolní družiny 

Organizace envirometálního vzdělávání  
Škola má zpracovaný program 
enviromentálního vzdělávání 

Ano, každý rok 

Spolupráce školy s rodinou, obcí, 
podnikovou sférou, ostatními subjekty 

Spolupracujeme se všemi 

Organizování celoškolních aktivit 
zaměřených na enviromentální vzdělávání 

Světový den Ekoškol ( tentokrát výstava 
fotografií o Plesné), Projektový týden „Les“, 
Den Vody, Den Země, Sázení alejí stromů 

Spolupráce školy s dalšími základními 
školami, předávání si zkušeností 

Pořádáme a účastníme se krajských setkání 
Ekoškol, kde si předáváme zkušenosti 

Využívání středisek a center ekologické 
výchovy 

Spolupracujeme se SEV podle možností a 
nabídky 

Kontakty školy s nevládními organizacemi, 
zaměřenými na ekologickou výchovu 

SEV Ametyst Plzeň, Tereza Praha, Krajské 
ek. stř. Cheb 

Vybavení školy učebními pomůckami pro 
enviromentální vzdělávání 

Není dostačující. 

Ekologizace provozu školy (šetření energií, 
třídění odpadů) 

Třídíme vše, co se dá. Šetříme vodou a el. 
energií. Postupná výměna starých zářivek za 
nové a používání úsporných žárovek na 
chodbách. 

 
Akce školy- akce EVVO 
 
Setkání Ekoškol Karlovarského kraje v Drmoulu – 20. 10. 2016 
Ekovýchovný program „Letem netopýřím světem“ od SEV Ametyst – 25. 10. 2016 – 4.A 
Vycházka ke studánce – pro veřejnost – 4. 11. 2017 
Exkurze do firmy Elroz – 9. A -24. 1. 2017 
Školení k Tajnému životu města – Praha – 13. -15. 2. 2017 
Přednáška o Agrobiodiverzitě a představení Semínkovny – pro veřejnost – 7. 3. 2017 
Instalace Semínkovny v knihovně – 8. 3. 2017 
Krajská konference EVVO v K.V. - získání titulu „Škola udržitelného rozvoje 1. stupně“-7. 4.2017 
Ukliď Česko – Uklízíme Plesnou- celá škola – 21. 4. 2017 
Projektový týden „Domácí mazlíčci“ - celá škola- 24. 4.- 28. 4. 2017 
Den činu v rámci Menu pro změnu – Vaříme s babičkami- 26. 5. 2017 
Pomoc při zachycení pramene Radonka – 9. A – 2. 6. 2017 
Exkurze na ekofarmu Kozodoj – 1. a 5. třída – 2. 6. 2017 
Exkurze do Botanické zahrady Bečov – 2. ,3. třída – 6. 6. 2017 
Exkurze do Botanické zahrady Bečov – 1. , 5. třída – 7. 6. 2017 
Záhon expertů – celá škola – květen, červen 
Setkání Ekoškol v Hazlově – 6. 6. 2017 
 
        
 
 
 
 
 



26 

Třídní výlety a akce tříd 
 

Zúčastněné 
třídy 

Poznámka (název akce, výsledek) 
stručné zhodnocení 

2. A, 3. A Botanická zahrada Bečov 
4. A, 5. A Botanická zahrada Bečov 
7. A, 8. A Plzeň, město Plzeň + Laser game 

6. A 
Muzeum voskových figurin Grévin  
Choco Story Praha - muzeum čokolády 
Wax museum Praha - Zrcadlový sál a Imaginárium 

 
 
Akce školy - olympiády a soutěže 
 
Poř. 
čís. 

Název akce Termín Účast     Zhodnocení akce 

1.  Coca Cola cup Říjen 
2016 

6.-9.tř. hoši Vítěz 2..kola a postup do 3.kola 
v Sokolově  

2. Halový fotbal Listopad 
2016 

7.-9.tř. hoši Okrskové kolo ve ( Fr. Lázně) 
2. místo 

3. CoCa Cola cup Duben 
2017 

6.-9.tř. dívky Účast v 1. kole ( Cheb) 

4. Florbal Prosinec 
2016 

6.-9.tř.hoši 1. místo v okrskovém kole  
( Fr. Lázně), postup do 
okresního kola v Chebu 

5. Florbal Listopad 
2016 

6.-9.tř. dívky 1. místo v okrskovém kole (Fr. 
Lázně) a postup do okresního 
kola v Chebu 

6. Halový fotbal „ O pohár 
starosty“ 

Prosinec 
2016 

8.-9.tř hoši Vítěz turnaje ( Plesná) 

7. Florbal Leden 
2017 

8.-9.tř hoši 
8.-9.tř dívky 

5. místo v okresním kole 
3. místo v okresním kole 

8. CoCa Cola cup Duben 
2017 

6.-9.tř. dívky 
 

Účast v 1. kole ( Cheb) 

9. CoCa Cola cup Duben 
2017 

7.-9. tř hoši 4. místo v krajském finále 
(Sokolov) 

10. Pohár rozhlasu 
v atletice družstev 

Květen 
2017 

6.-9. tř. 
hoši+ dívky 

3. místo dívky 
4. místo hoši ( Luby) 

11. Mc donald cup Květen 
2017 

3.-5.tř. hoši 4. místo (Fr.Lázně) 

12. Víceboj + OVOV Červen 
2017 

5.-9.tř 
hoši+dívky 

Akce v rámci dětského dne 
Plesná 

 
 
 
 
 
 
 



27 

Akce školy - školní družina Školní 
 
ZÁŘÍ   Podzimní olympiáda 

Puzzliáda 
ŘÍJEN   Drakiáda 

Hallowenské soutěžní odpoledne 
LISTOPAD  Pexesový král 

Výtvarná pohádková soutěž 
PROSINEC  Čertovský rej 

Vánoční besídka 
LEDEN  Zimní olympiáda 

Turnaj ve hře „Člověče,nezlob se“ 
ÚNOR   Valentýnská show 

Masopustní a karnevalové dovádění 
BŘEZEN  Literární soutěž-Poznej pohádku 

Vynášení“Morany“ 
DUBEN  Hry čarodějnic 

Velikonoční hrátky 
KVĚTEN  Týden maminek 

Přírodovědná soutěž družin 
 
 

Akce školy-školní družina – Spojovací 
 

Název akce 
 
Září            Vyprávění o zážitcích z prázdnin 
Říjen          podzim na školní zahradě 
Listopad     Halloween-novodobá tradice, dlabání dýně 
Prosinec     Příprava na Mikuláše a vánoce výzdoba školy 
Leden         Konstrukce staveb ze stavebnice Seva 
Únor           Poslech a čtení pohádek 
Březen        Příroda na jaře 
Duben        Dopravní výchova , bezpečnost silničního provozu 
Květen       Význam dne matek – výroba přáníčka 
Červen       Den dětí, léto na zahradě 

 
Aktivity v mateřské škole 
 

Název akce 
termín konání 

Počet 
zúčastněných 
tříd 

Počet 
zúčastněných 
dětí 

Poznámka (název akce, výsledek) 
stručné zhodnocení 

Projektové akce    
Halloweenské 
strašení 3.11. 

4 64 Projekt Pojď si hrát 

Výlet do 
Německa- 
indoorové centrum 
24.11. 

1 19 Projekt Pojď si hrát 



28 

Maškarní karneval 
s focením 13.2. 

4 79 Hry, soutěže, tanec v maskách. Focení 
Projekt Pojď si hrát 

Výlet do Bad 
Brambachu  7.6. 

1 22 Exkurze do minerálkárny 
Projekt Pojď si hrát 

Výlet do 
Františkových 
Lázní 29.5 

1 21 Jen III. třída  
Projekt Pojď si hrát 

Návštěva dětí ze 
Selbu  20.6. 

1 32 V MŠ Plesná , hrad Seeberg, účast na 
Pohádkové zahrádce 
Projekt: Hraní bez hranic 

Návštěva v Selbu 
2.6. 

1 20 V Selbu , exkurze do porcelánky 
Projekt: Hraní bez hranic 

Němčina hrou  1 26 Animační hodiny v rámci projektu 
Akce s rodiči    
Schůzky s rodiči 
11.10. 

3 19 V MŠ Plesná 

      
Vánoční besídky 
prosinec 

2 47  

Koulí celá rodina 3 18 Výroba jakéhokoliv sněhuláka  
Dýňování 3 32 Výroba, výstava výrobků z dýní 
Den matek 18.5 2 41 besídky 
  Šerpování- 
loučení se  školkou 
29.6. 

1 19 Součást předávání závěrečného vysvědčení 
žákům 9.třídy 

Sběr kaštanů pro 
lesní zvířata 

3 29 Předáno myslivcům. 

Sbírání víček 
z PET lahví 

3  Charitativní akce 

Výlety    

Divadlo Cheb 
19.12. 

2  43 Představení Včelí medvídci 

    
    
    
Pěší výlet na 
Smrčinu 
k minerálce 8.6. 

1 24 Jen III. třída 

Výlet do záb.centra 
Fantazie 21.6. 

2 41 Jen I. a II. třída 

Exkurze    
Návštěva policejní 
stanice Plesná 9.6 

1 23 Jen III. třída 

Návštěva knihovny 
21.3. 

1. 20 Jen III. třída 

Návštěva policejní 
stanice Plesná 13.6. 

1 22 Jen II.třída 

Návštěva knihovny 1. 14 Jen II. třída 



29 

14.3. 
Hasičská zbrojnice 
14.6. 

1 17 Jen II. třída 

Hasičská zbrojnice 
24.5. 

1 22 Jen III. třída 

1. třída 16.6 1 17 V ZŠ 
Akce MŠ    
Bramboriáda 5.10. 3 52 Soutěže, tvoření z brambor 
Drakiáda 13.10. 1 19 Pouštění draků 
Pohádkový den 
1.12. 

2 33 Medvídci a Koťata 

Mikulášská nadílka 
5.12. 

3 63 Nadílka  

Beseda 
s myslivcem 2.2. 

2 33 Povídání o zvířatech ukázky obrázků, trofejí  

Cyklistické 
dopoledne 14.6. 

1 17 Jen III. 

Maškarní karneval 
s focením 10.2. 

3 54 Hry, soutěže, tanec v maskách. Focení 

Barevný den 21.3 3 56 Vítání jara 
Velikonoční 
zajíček 18.4. 

3 53 Hledání vajíček na zahradě MŠ 

Čarodějnický rej 
28.4. 

2 31 I. II. 

Miniolympiáda 
6.6. 

3 52 Dopolední soutěžení na umělce o medaile 

Cyklistický den 
9.6. 

1 20 Bezpečnost při jízdě na kole- praktický 
nácvik 

    
Oslava Dne dětí 
1.6. 

3 64 Hry soutěže o ceny na zahradě MŠ 

Divadla    
 Popelka 15.9. 3 55 Divadlo Řimbaba 
Z pohádky do 
pohádky 4..10. 

3 57 Mikan 

Perníková 
chaloupka 14.11. 

3 48 Agentura Pohádka 

Vánoční pohádka  
13.12. 

3. 52 Mikan  
 

Ledová královna 
8.12. 

3 54 Řimbaba  
 

O pejskovi a 
kočičce 15.2. 

3 56 Agentura Pohádka 

O veliké řepě 3 55 Divadlo Řimbaba 
Kolem světa 26.5. 3 54 Letadlo 
Červená Karkulka 
5.6. 

3 53 Agentura Pohádka 

Různé    
Fotografování 3 60 Vánoční sady 



30 

17.10. 
Bacílek 21.2. 2 36 Interaktivní výukový program 
Vánoční koncert 
ZUŠ 16.12. 

2 41  

Fotografování dětí 
na ročenky30.3. 

3 60  

Koncert ZUŠ 3.4. 2 42  
Kouzelník v MŠ 
20.4. 

3 56  

Výtvarná soutěž 
Školka plná dětí  

2 5 Zaslány výtvarné práce 

Koncert ZUŠ 16 2 43  
Rozloučení ve 
třídách 30.6. 

2 26 Oslava konce školního roku s občerstvením 

 
 
 

Zájmové kroužky 
 

 Zájmová činnost opět probíhala na základní škole pod „hlavičkou“ DDM Luby, organizovala ji 
vedoucí tohoto pracoviště vychovatelka Jiřina Lorenzová.  
 

 V tomto roce pracovaly na škole tyto kroužky: 
 
Název kroužku               vedoucí                                                 termín 
Florbal    Radka Dyčková   září – červen 
Tvořivá dramatika  Alena Franková Weiszdornová září – červen 
Debrujáři   Alena Franková Weiszdornová září – červen 
Dovedné ruce   Jiřina Lorenzová   září – červen 
Matematika plus  Václav Polívka   září – červen 
 

I v tomto školním roce pokračovala výuka ZUŠ Luby v prostorách naší školy. 
 

V prostorách školy probíhá i logopedická péče pro děti s logopedickými obtížemi pod vedením I. Rubé. 
 

13. Spolupráce s odborovými organizacemi zaměstnavatelů a     dalšími partnery  
při plnění úkolů ve vzdělávání    
 
Při ZŠMŠ Plesná nefunguje žádná odborová organizace. 
 
Spolupráce s partnery: 
Mateřská škola: 

 Spolupráce se ZŠ: Využívání počítačových učeben a tělocvičny, některá společná divadelní 
představení, rozloučení předškoláků na předávání vysvědčení ZŠ- předání šerp  návštěvy v první 
třídě, účast na zápisu do ZŠ. 

 Spolupráce se ZUŠ Luby: Účast na koncertech, typování nadaných dětí. Pohybový kroužek. 
 Spolupráce se zřizovatelem: S vedením města při přípravě a realizaci projektů, nákup hraček pod 

vánoční stromek, hledání sponzorů. S technickými službami v oblasti pomoci např. při stěhování, 



31 

větších opravách, vybudování nové prádelny ve sklepních prostorách MŠ,úklidu suterénu MŠ 
nebo úpravě zahrady. Předškolní děti pravidelně vystupují na akci města vítání občánků. 

 Spolupráce s Policií ČR: Formou besed, návštěv a ukázek práce. 
 Spolupráce se Speciálně pedagogickým centrem Cheb a PPP Cheb při diagnostikování dětí, 

zpracování IVP a péči o integrované děti. 
 Spolupráce s OSPOD Cheb při řešení sociálně patologických jevů. 
 Spolupráce se Sborem dobrovolných hasičů Plesná: Návštěvy, přednášky, ukázky práce. 
 Spolupráce s mysliveckým svazem - sběr kaštanů, žaludů, besedy. 

 
V oblasti mezinárodní spolupráce škola spolupracovala s mateřskou školou v Selbu a partnerskou 

školou Liebenshilfeschulle z německého Mitterteichu. V  rámci projektu probíhala spolupráce s 
Integrovanou střední školou Cheb. 

V rámci výuky či mimoškolních akcí škola spolupracovala s různými institucemi – Policíí ČR, SDH 
Plesná, DDM Luby, ZUŠ Luby, Ekoškolami v Karlovarském kraji, apod. V rámci plnění výchovných a 
vzdělávacích cílů probíhala spolupráce s PPP a SPC Cheb, OSPOD, místní knihovnou. 
 
 
             

14.   Prezentace školy na veřejnosti 
 
 K prezentaci školy jsou především využívány Plesenské noviny, kde se každý měsíc objevuje 
informace o dění ve škole, a webové stránky školy  na adrese www.zsplesna.cz. V tomto školním roce došlo 
k další aktualizaci jejich obsahu a zadávání aktualit tak, aby se staly dalším nástrojem propagace školy. 
 K prezentování školy slouží i další, školou pořádané akce, jako jsou školní akademie, pasování 
předškoláků a slavnostní předávání vysvědčení žákům, kteří ukončili vzdělávání v naší škole. 
 V rámci aktivit spojených s projektem Společně tvoříme místní akční plán rozvoje vzdělávání SO 
ORP Cheb na období 214+ se informace o škole objevily i ve speciální příloze chebských Radničních listů, 
která byla tomuto projektu věnována. 
 

15. Klima školy 
 
 Vedení školy a pedagogičtí pracovníci se snaží  otevřeným a  vstřícným jednáním udržovat pozitivní 
klima školy, kde se všichni znají a vycházejí si vzájemně vstříc.  
 Dotazníkové šetření zaměřené na zjišťování klimatu školy v tomto školním roce nebylo provedeno na 
základní škole, ani v mateřské škole.  
 
 
 

16. Základní údaje o  majetku a hospodaření 
 
 Škola pracuje s rozpočtem zřizovatele – financování provozních nákladů – a rozpočtem státním od 
Karlovarského kraje – financování vzdělávání. Škola dále využila finančních prostředků z projektů a 
sponzorských darů. 
 
 Naše organizace dosáhla k 31.12.2016 v hlavní činnosti zlepšeného hospodářského výsledku ve výši 
Kč 261.263,47  a v hospodářské činnosti také zlepšeného hospodářského výsledku ve výši Kč 35.178,81. 
 V roce 2016 jsme obdrželi peněžní dary ve výši Kč 39.600,-- (z toho Kč 10.000,--  
od f. LESY ČR a Kč 10.000,-- od Sdružení TEREZA). Peněžní dary jsme čerpali celkem ve výši Kč 
60.005,37 (byly čerpány také dary z předchozích let, určené převážně pro potřeby a vybavení ZŠ a MŠ).   



32 

  V roce 2016 jsme zahájili projekt pro MŠ pod názvem Pojď si hrát. V rámci tohoto projektu jsme 
zatím čerpali částku Kč 34.073,86. V projektu budeme pokračovat ještě v roce 2017. 
  S finančními prostředky jsme zacházeli hospodárně s kladným výsledkem hospodaření., za zmínku 
stojí hlavně úspora na energiích v celkové výši Kč 237.528,69 
 
Inventarizovaný majetek  
 

SU poč.stav nákup vyřazení konečný stav 

Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 

022       2 300 130,50 Kč                        -   Kč                       -   Kč        2 300 130,50 Kč  
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 

028       5 644 117,14 Kč         358 344,23 Kč              7 982,00 Kč        5 994 479,37 Kč  
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 

018           97 465,50 Kč                        -   Kč                       -   Kč            97 465,50 Kč  
Podrozvahová evidence – operativní evidence majetku 

909/0972 1 342 965,46 Kč 127 547,52 Kč 5 679,09 Kč 1 464 833,89 Kč 
Materiál na skladě 

112  22 086,46 Kč 
Pokladna 

261  6 832,00 Kč 

Stavby 

021     37 066 880,47 Kč                        -   Kč                       -   Kč      37 066 880,47 Kč  
Pozemky 

031           45 966,20 Kč                        -   Kč                       -   Kč            45 966,20 Kč  
Software 

013             6 488,60 Kč                       -   Kč                       -   Kč              6 488,60 Kč  
Umělecká díla a předměty 

032 850,00 Kč -   Kč -   Kč 850,00 Kč 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



33 

Rozbory hospodaření: 
 

Náklady     

Pol. Název 
Rozpočet 
schválený 

Rozpočet 
upravený 

 Čerpání Rozdíl Procento 

5131 Potraviny 1 000 000 1 000 000 1 048 645,65    -48 645,65   104,86% 

  Spotřeba materiálu 540 000 680 000 679 703,58   296,42   99,96% 

  Spotřeba energií 1 600 000 1 600 000 1 362 471,31   237 528,69   85,15% 

  Služby 450 000 324 000 306 073,30   17 926,70   94,47% 

5171 Opravy a udržování 600 000 601 000 600 976,70   23,30   100,00% 

7551 Odpisy 340 000 340 000 479 544,00   -139 544,00   141,04% 

5172 Programové vybavení 0 0 0,00   0,00   0,00% 

  Použití rezervního fondu-dary 0 0 60 005,37   -60 005,37   0% 

  
Použití RF-povinný odvod ÚP 
2015 0 0 44 036,00   -44 036,00   0,00% 

  PROJEKT MŠ Pojď si hrát 0 0 34 073,86   -34 073,86   0% 

  Celkem náklady  4530000 4 545 000 4 615 529,77   -70 529,77   101,55% 

  Investiční dotace 0 0 0,00   0,00   0,00% 
         

Příspěvek od zřizovatele: 3 400 000,00        

Čerpání celkem: 3 428 768,89   (bez ŠJ, bez fondů a bez účel.prostředků)   

Zůstatek finančních prostředků: -28 768,89     
         
Výnosy        

  Název 
Rozpočet 
schválený 

Rozpočet upravený Skutečnost Rozdíl Procento 

2111 Neinvestiční náklady ŠD, MŠ 130 000,00   145 000,00    145 396,00   -396,00   100,27% 

2113 Tržby - stravné 1 000 000,00   1 000 000,00   1 048 645,65   -48 645,65   104,86% 

2331 
Tržby-pošk.uč.,opisy vys.,pokuta 
z. 0,00   0,00   3 141,41   -3 141,41   0,00% 

2114 ŠJ-zbytková jídla 0,00   0,00   3,95   -3,95   0,00% 

2331 věcné dary přijaté 0,00   0,00   1 319,00   -1 319,00   0,00% 

  Výnosy - odpisy majetku z EU 0,00   0,00   140 172,00   -140 172,00   0,00% 

  DOHADY-PROJEKTY 2016 0,00   0,00   34 073,86   -34 073,86   0,00% 

  DOHADY-PROJEKTY 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00% 

  Použití fondů 0,00   0,00   104 041,37   -104 041,37   0,00% 

  Celkem výnosy vlastní 1 130 000,00   1 145 000,00   1442719,38 -297 719,38   126,00% 

5331 Příspěvek neinvestiční (N-V) 3 400 000,00   3 400 000,00   3 400 000,00   0,00   100,00% 

  Investiční příspěvek 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00% 

    0,00   0,00   0,00   0,00   0,00% 

   Výnosy  c e l k e m 4 530 000,00    4 545 000,00    4 842 719,38   -297 719,38   106,55% 

Příspěvek na přímé náklady ze SR       

Pol. Název 
Rozpočet 
schválený 

Rozpočet upravený  Čerpání Rozdíl Procento 

5111 Mzdové prostředky - ped.prac. 7 624 937,00   

5111 Mzdové prostředky - neped.prac. 9 445 662,00    9 703 345,00    2 078 408,00   0,00    100% 

5119 
OPPP pedagog.prac.a 
neped.prac. 8 420,00   45 600,00   45 600,00   0,00   100% 

5121 Sociální pojištění 2 426 674,00   

5122 Zdravotní pojištění 
3 214 388,00   3 300 617,00   

873 943,00   
0,00   100% 

5128 Q zákonné pojištění 40 000,00   38 611,00   38 611,00   0,00   100% 



34 

 
Hospodářská činnost: Rozbor nákladů a výnosů za období: 
  1. leden - 31. prosinec  2016 
N á k l a d y:      

Pol. Název 
Rozpočet 

schvál. 
Rozpočet 

uprav. Čerpání v tom ŠJ-obědy 

5111 Mzdové prostředky     78 406,00 Kč 73 194,00 Kč 
5121 Sociální pojištění 26 % 
5122 Zdravotní pojištění 9 %     9 491,00 Kč 9 491,00 Kč 
5342 FKSP 1,5%     991,00 Kč 991,00 Kč 
5139 Materiál-potraviny ŠJ svač.     0,00 Kč 0,00 Kč 

5139 
Materiál-potraviny ŠJ 
obědy     126 623,34 Kč 126 623,34 Kč 

5151 Studená voda     14 091,82 Kč 12 095,00 Kč 
5152 Teplo     22 029,16 Kč 4 838,00 Kč 
5154 Elektrická energie     24 393,71 Kč 21 771,00 Kč 
5139 materiál,DDHM,čistící pr.     6 458,79 Kč 2 419,00 Kč 
5169 Ostatní služby     3 268,97 Kč 0,00 Kč 

5171 Opravy a udržování     6 167,40 Kč 2 419,00 Kč 

  C E L K E M     291 921,19 Kč 253 841,34 Kč 
      
V ý n o s y:     
Pronájem nebytových prostor 55 900,00 Kč  Příspěvek pod UZ 33052-zvýš.platů: 

ŠJ-obědy-sravné 271 200,00 Kč  Dotace 2016: 326 543,00 Kč 

ŠJ-svačiny-stravné 0,00 Kč  Čerpáno 2016: 326 543,00 Kč 

C E L K E M 327 100,00 Kč  Zůstatek: 0,00 Kč 
      
Celková rekapitulace:     

5342 FKSP 1,5% 141 685,00   146 960,00   146 960,00   0,00   100% 

5179 náhrada za prac.neschopnost 35 000,00   35 741,00   35 741,00   0,00   100% 

  SPC Plzeň 0,00   2 898,00   2 898,00   0,00   100% 

5136 kompenzační UP-rozpis v RO 0,00   13 000,00   13 000,00   0,00   100% 

5136 UP - integrace 2 080,00   6 223,00   6 223,00   0,00   100% 

5135 Učebnice 49 966,00   

5136 Učební pomůcky 
115 885,00   146 871,00   

96 905,00   
0,00   100% 

5167 DVPP (není účelové) 10 000,00   11 140,00   11 140,00   0,00   100% 

5169 Plavání 15 000,00   10 000,00   10 000,00   0,00   100% 

5136 podpůrné opatření 0,00   15 650,00   15 650,00   0,00   100% 

5173 Cestovné 6 000,00   7 725,00   7 725,00   0,00   100% 

  CELKEM    13 034 120,00   13 484 381,00   13 484 381,00   0,00   100% 

       

Příspěvek ze SR: 13 484 381,00     

Čerpání celkem: 13 484 381,00         

Zůstatek finančních prostředků: 0,00     

      

      

Celková rekapitulace:     

Výnosy:    18 765 717,24 Kč      

Náklady:    18 504 453,77 Kč   Mzdové prostředky dotované Úřadem práce: 

Hospodářský výsledek:         261 263,47 Kč    Dotace 2016:      78 000,00 Kč  

     Čerpáno 2016:      78 000,00 Kč  

     Zůstatek: 
                   -   
Kč  



35 

Výnosy: 327 100,00 Kč   
Náklady: 291 921,19 Kč    
Hospodářský výsledek: 35 178,81 Kč    
      
      
Refundace mezd: 0,00 Kč    
 

Přehled o tvorbě a čerpání ivnestičního fondu - ZŠ a MŠ Plesná 2016 

 Stav k 1.1.2016           174 771,49 Kč  

 Období   Odpisy v r.2015 a inv.dotace   Čerpání v r.2016   Zůstatek fondu  

stav k 31.3.2016             84 843,00 Kč    
                                         

259 614,49 Kč  

stav k 30.6.2016             84 843,00 Kč    
                                         

344 457,49 Kč  

stav k 30.9.2016             84 843,00 Kč    
                                         

429 300,49 Kč  

stav k 31.12.2016             84 843,00 Kč                          -   Kč  
                                         

514 143,49 Kč  

C e l k e m          339 372,00 Kč                          -   Kč  
                                         

514 143,49 Kč  

 
 

Přehled o tvorbě a čerpání rezervního fondu 

Druh přídělu č.dokladu/datum Příděl Čerpání 
Zůstatek za druh 

přídělu 
Celkový 
zůstatek 

Peněžní dar 200166/19.12.2003 30 000,00 Kč 30 000,00 Kč -   Kč 

  300009/31.12.2003 7 000,00 Kč 7 000,00 Kč -   Kč 

  300003/31.3.2004 1 000,00 Kč 245,00 Kč 755,00 Kč 

  300004/30.4.2004 481,40 Kč 481,40 Kč 755,00 Kč 

  300013/20.12.2006 5 000,00 Kč -   Kč 5 755,00 Kč 

  100125/31.3.2007 -   Kč 892,00 Kč 4 863,00 Kč 

  100174/14.5.2007 -   Kč 1 170,00 Kč 3 693,00 Kč 

  100188/28.5.2007 -   Kč 959,00 Kč 2 734,00 Kč 

  300005/31.5.2007  518,00 Kč 2 216,00 Kč 

  300006/21.6.2007 6 000,00 Kč 2 999,50 Kč 5 216,50 Kč 

  300008/31.7.2007  3 000,00 Kč 2 216,50 Kč 

  300010/30.9.2007 3 000,00 Kč -   Kč 5 216,50 Kč 

  300010/30.9.2007  2 999,50 Kč 2 217,00 Kč 

  300011/31.10.2007 3 000,00 Kč  5 217,00 Kč 

  300012/30.11.2007 3 000,00 Kč 3 000,00 Kč 5 217,00 Kč 

  100388/10.12.2007  1 890,00 Kč 3 327,00 Kč 

  300013/31.12.2007  3 000,00 Kč 327,00 Kč 

  300013/31.12.2007 6 000,00 Kč 6 000,00 Kč 327,00 Kč 

  300009/30.9.2008 5 000,00 Kč  5 327,00 Kč 

  300010/31.10.2008 6 100,00 Kč 5 980,00 Kč 5 447,00 Kč 

  300012/31.12.2009 3 000,00 Kč  8 447,00 Kč 

  100366/21.12.2009  2 840,00 Kč 5 607,00 Kč 

  300012/21.12.2010 10 000,00 Kč  15 607,00 Kč 

  100355/28.12.2010  7 510,00 Kč 8 097,00 Kč 

  300012/31.12.2010  2 490,00 Kč 5 607,00 Kč 

  300003/31.3.2011 3 000,00 Kč  8 607,00 Kč 

  300003/31.3.2011  3 000,00 Kč 5 607,00 Kč 

   572 251,50 
Kč 



36 

  200223/2.12.2011 10 000,00 Kč  15 607,00 Kč 

  300001/31.1.2012 8 000,00 Kč  23 607,00 Kč 

  300001/31.1.2012 10 000,00 Kč  33 607,00 Kč 

  100049/14.2.2012  8 000,00 Kč 25 607,00 Kč 

  300002/29,2,2012  10 000,00 Kč 15 607,00 Kč 

  300003/31.3.2012 15 000,00 Kč  30 607,00 Kč 

  300005/31.5.2012  1 056,00 Kč 29 551,00 Kč 

  300007/31.8.2012  2 392,00 Kč 27 159,00 Kč 

  300008/30.9.2012  493,00 Kč 26 666,00 Kč 

  200202/29.10.2012 4 000,00 Kč  30 666,00 Kč 

  100422/18.12.2012  5 000,00 Kč 25 666,00 Kč 

  300011/27.12.2012 5 000,00 Kč 5 310,00 Kč 25 356,00 Kč 

  200009/11.1.2013 9 706,50 Kč  35 062,50 Kč 

  200012/16.1.2013 1 000,00 Kč  36 062,50 Kč 

  200088/6.5.2013 20 000,00 Kč  56 062,50 Kč 

  200121/21.6.2013 50 000,00 Kč  106 062,50 Kč 

  100266/18.7.2013  7 570,00 Kč 98 492,50 Kč 

  300008/30.9.2013  1 272,00 Kč 97 220,50 Kč 

  500058/30.9.2013 19 851,31 Kč  117 071,81 Kč 

  300010/31.10.2013  189,00 Kč 116 882,81 Kč 

  300011/30.11.2013 10 000,00 Kč  126 882,81 Kč 

  100490/11.12.2013  50 000,00 Kč 76 882,81 Kč 

  600004/12.5.2014  9 500,00 Kč 67 382,81 Kč 

  100283/26.6.2014  8 823,00 Kč 58 559,81 Kč 

  200124/20.6.2014 50 000,00 Kč  108 559,81 Kč 

  200136/8.7.2014 25 000,00 Kč  133 559,81 Kč 

  100311/17.7.2014  24 690,00 Kč 108 869,81 Kč 

  600005/26.8.2014  10 000,00 Kč 98 869,81 Kč 

  100448/20.10.2014  50 000,00 Kč 48 869,81 Kč 

  300011/30.12.2014  993,00 Kč 47 876,81 Kč 

  300002/28.2.2015 1 000,00 Kč  48 876,81 Kč 

  100118/23.3.2015  998,00 Kč 47 878,81 Kč 

  300004/30.4.2015 1 000,00 Kč  48 878,81 Kč 

  300009/30.9.2015 2 419,00 Kč  51 297,81 Kč 

  100365/7.9.2015  2 419,00 Kč 48 878,81 Kč 

  300009/30.9.2015  949,00 Kč 47 929,81 Kč 

  200205/27.10.2015 10 000,00 Kč  57 929,81 Kč 

  200211/3.11.2015 50 000,00 Kč  107 929,81 Kč 

  200226/25.11.2015 5 000,00 Kč  112 929,81 Kč 

  200234/7.12.2015 5 000,00 Kč  117 929,81 Kč 

  100562/21.12.2015  50 000,00 Kč 67 929,81 Kč 

  300001/31.1.2016 600,00 Kč  68 529,81 Kč 

  300001/31.1.2016 4 000,00 Kč  72 529,81 Kč 

  200011/15.1.2016 5 000,00 Kč  77 529,81 Kč 

  200030/10.2.2016 10 000,00 Kč  87 529,81 Kč 

  300003/31.3.2016  260,00 Kč 87 269,81 Kč 

  100188/10.5.2016  349,00 Kč 86 920,81 Kč 

  100225/30.5.2016  881,00 Kč 86 039,81 Kč 

  300005/31.5.2016  2 242,00 Kč 83 797,81 Kč 

  300005/31.5.2016  1 004,00 Kč 82 793,81 Kč 

  100249/13.6.2016  464,00 Kč 82 329,81 Kč 

  100272/20.6.2016  5 324,00 Kč 77 005,81 Kč 

 



37 

  100286/27.6.2016  12 901,37 Kč 64 104,44 Kč 

  300007/31.8.2016  2 174,00 Kč 61 930,44 Kč 

  200178/16.9.2016 10 000,00 Kč  71 930,44 Kč 

  300008/30.9.2016  510,00 Kč 71 420,44 Kč 

  100416/24.10.2016  1 364,00 Kč 70 056,44 Kč 

  100445/7.11.2016  1 160,00 Kč 68 896,44 Kč 

  300010/30.11.2016  236,00 Kč 68 660,44 Kč 

  100533/12.12.2016  10 000,00 Kč 58 660,44 Kč 

  200240/16.12.2016 10 000,00 Kč  68 660,44 Kč 

  100544/20.12.2016  1 700,00 Kč 66 960,44 Kč 

  100538/20.12.2016  218,00 Kč 66 742,44 Kč 

  100553/20.12.2016  3 876,00 Kč 62 866,44 Kč 

  100570/21.12.2016  10 359,00 Kč 52 507,44 Kč 

  100565/21.12.2016  960,00 Kč 51 547,44 Kč 

  300011/29.12.2016  4 023,00 Kč 47 524,44 Kč 

       

       

500058/30.9.2013 75 307,11 Kč  75 307,11 Kč Převod ZŠ Spoj. 
2013      

HV za r.2012 500014/31.3.2013 189 633,42 Kč  189 633,42 Kč 
(daň.úspora 

40.000,-) 100335/18.9.2013  101 310,41 Kč 88 323,01 Kč 

  200032/12.2.2015  1 889,00 Kč 86 434,01 Kč 

HV za r.2013 700075/16.12.2013 211 256,44 Kč  211 256,44 Kč 

ZŠ Spoj. 31.12.2015  114 746,54 Kč 96 509,90 Kč 
(daň.úspora 

45.000,-)      

HV za r.2013 500020/29.4.2014 40 187,26 Kč  40 187,26 Kč 
(daň.úspora 9.000,-

) 200031/11.2.2016  40 187,26 Kč -   Kč 

       

HV za r.2014 500015/30.3.2015 73 609,88 Kč  73 609,88 Kč 
(daň.úspora 

16.000,-) 200031/11.2.2016  3 848,74 Kč 69 761,14 Kč 

HV za r.2015 500029/31.5.2016 196 714,90 Kč  196 714,90 Kč 
(daň.úspora 

63.000,-)      

       

C e l k e m 1 229 867,22 Kč 657 615,72 Kč  

 

(Příděl z HV je třeba čerpat do 3 let na hlavní činnost). 

        

        
      

Přehled o tvorbě a čerpání fondu odměn 
       

Druh přídělu č.dokl./datum příděl čerpání zůstatek 

HV 2015 500029/31.5.2016 100 000,00 Kč    100 000,00 Kč  

C e l k e m 100 000,00 Kč                 -   Kč  100 000,00 Kč  

 
 
 
Schváleno ŠKOLSKOU RADOU dne 19. 10. 2017 


		2017-10-20T08:13:03+0200
	Václav Polívka




